[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЫШЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   23.05.2023г.  №198

О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах на территории муниципального района Камышлинский Самарской области в купальный сезон 2023  года
В целях защиты жизни, здоровья населения муниципального района Камышлинский и предупреждения чрезвычайных ситуаций,  в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купания в открытых водоемах на территории муниципального района Камышлинский Самарской области в период купального сезона 2023 года.
2. Утвердить состав рабочей группы администрации муниципального района Камышлинский для проведения разъяснительной и профилактической работы, а также привлечения граждан и юридических лиц к ответственности за несоблюдения норм обеспечения безопасности на воде согласно Приложению №1  к настоящему постановлению.
3.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района Камышлинский от 06.05.2022 года № 216 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального района Камышлинский Самарской области в купальный сезон 2022 года».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                                               Р.К. Багаутдинов

Р.К. Мингазов, 3-34-34
Приложение №1

                                                                                                        к постановлению Администрации

                                               муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 23.05.2023г. №198
Состав

рабочей группы администрации муниципального района Камышлинский для проведения разъяснительной и профилактической работы, а также привлечения граждан и юридических лиц к ответственности за несоблюдения норм обеспечения безопасности на воде
- Р.К. Мингазов – начальник отдела по вопросам ГО и ЧС администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, руководитель оперативной группы;
- Р.Р. Абраров - заместитель Главы муниципального района по строительству и ЖКХ – руководитель управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

- Р.З. Шайдуллина - руководитель Комитета по вопросам семьи и детства Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

- Г.А. Гайнанова - главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального района  Камышлинский;
- И.Х. Салихов – начальник ПСЧ № 120 ППС Самарской области (по согласованию);

- Р. Ф. Гараев  – директор МУП «КомХоз»;

- И.Н. Халимуллин – директор ООО «Родник» (по согласованию);

- А.А. Мещеряков – начальник ПП МО МВД РФ «Клявлинский» (по согласованию);

- Ф.М. Миневалиев – Глава сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- А.Р. Зарипов – Глава сельского поселения Новое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- М.Н. Шайхутдинов – Глава сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- З.А. Кашапов – Глава сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию).
_1477208896.doc
[image: image1.png]